Stephanus Illes juratus notarius manu propria.
1707-1712. évi Szombathely városi tanácsjegyzőkönyv 120-1.

65.

1710. június 26. Szombathely város közgyűlése a pestis veszélye miatt a
zsidókat eltávolítja a városból.

Anno domini 1711. die 26. mensis Juny volt az böcsülletes város-
nak generalis gyülésse, melyben proponáltatott:

Ultimo az sidok kiküldettessenek, mert azoknál lévö s hozattanrio
partékájokban hamar béhozzattatthatnék az pestisses veszedelem. Ac-
tum.

1707-1712. évi Szombathely városi tanácsjegyzőkönyv 172.

66.

1711. július 2. Szombathely város közgyűlése a zsidók elszaporodását
nem tűrhetvén csupán annyit enged meg, hogy szekérszámra nem, ha-
nem csupán hátikosárban árusíthatnak, azután a piac környékén nem,
hanem a belső sorompón kívűl eső Karicában kijelölt 3 házban szállhat-

nak meg, de a szálláspénz fele a városé.

Anno domini 1711. die 2. July levén az böcsülletes városnak gene-
ralis gyülésse, melyben proponalta biró uram, hogy ...

\
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Utólszor mively hogy az sidóságh városunk kárára s praejudieiu-
mára igen meghszaporodot varossunkban ugy annyira, hogy cseledestúl
és gyermekestül s felességhestül szamossan az varosban vannak es nem
úgy, mint azelött, hogy régenten csak roncsliban hátokon partékat hor-
dosztak, hanem boltokat tartanak, melly azelött nem vólt, most sem en··
gettettödik megh, azért azon sidok szekér terhet ne járjanak bé, hanem
roneslival hatakon árulhatnak, kiknek obsteigul az belsö sorompón kivül
Karicsában engettetett három ház, a mikor bejönnek, azon gazdának á
mit fizetnek, fele á varosse légyen. Serio pedighlen intimaltatik, hogy
valakiknek az piarcz környékén lévö hazoknál vannak, amandallyák és
azonnal elküldgyék tiszteknek s böcsülleteknek elvesztessek alat, azom-
ban külömben 24 forint desummaltatik az gazdákon biró uram áltaL
Actum.

1707-1712. évi Szombathely városi tanácsjegyzőkönyv 173.

67.

1711. júLius 22. Bécs. Eleonóra Magdolna Terézia királyné egy évi fize-
tési haladékot ad Hirschlspringer pozsonyváraljai zsidónak, aki az elmúlt
belháború s az azt követő pestis járvány alatt adósait eloesztoe több eze?'
forintnyi kárt szenvedett, de azon feltétellel, hogy hitelei kamatját ren-

desen fogja fizetni.

Eleonora Magdalena Theresia etc. fideli bus nostr-is etc .... salutem
et gratiam. Quoniam nos pro ea, qua erga quosvis afflictos ducimur
commiseratione, benigne compatiente calamitosae et nimis attenuatae
sorti Hebraei et incolae subarcensis Posoniensis Hirschspringer cogno-
minati, in quam idem vel ex eo sese incidisse lamentaretur, quod ob
intestinos diuturnos Hungariae motus, iisdemque mixtum periculoso--
rum passírn grassans contagiosae hiis malum, adeoque commerciorum
etiam et quoestus cursum impeditum : imo quasi totaliter sublatum, in
tantam pervenerit ruinam et miseriam, ut cum prolibus suis vix aegre
subsistere, multoque minus creditoribus suis aliquid persolvere possit,
ex eo etiam, quod idem quoque activa sua debita ad aliquot millia flo-
renorum exurgentía a debitoribus suis exigere nequiret, ne itaque prae-
fatus Hebraeus Hirschlspringer a creditoribus suis obruatur et impeta-
tur, aut pef eosdem via aresti molestetur, siquidem restituto priori
tranquilitati regni statu et commercio etiam, ac quaestu adaperto, sese
promptum offerret, quod cum creditoribus suis bonis modis transigere,
eosdemque data sibi aliquo temporis spatio contentare velit, eundem
Hebraeum Hirschlspringer Posoniensem a solutione quorumlibet debi-
torum suorum intra unius anni spatium a die data rum praesentium
computando, clemen ter eximendum et supportandum esse duximus. Ea
tamen conditione, ut intra praedefinitum tempus unius anni sedulo ne-
gotiari, debita propria exigere, omnemque diligentiam adhibere, ut cum
praedictis creditoribus et praqtendentibus suis convenire, ipsosque con-
tentare et ab illorum impetitiöne se enodare ac eliberare possit, interea
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vero temporis currens interesse exolvere nullatenus interrnittat, alic-
quin praesens gratia et exemptio nostra eidem minime valeat suffra-
gari. Imo eximimus et supportamus praesentium per vigorem. Quocirca
dilectioni vestrae et vestrum singulis reginali et rectricia authoritate
nostra harum serie firmiter praecipientes committimus et mandamus,
quatenus antelatum Hebraeum Hirschlspringer ad instantiam quorum-
libet ereditorum et praetendentíum suorum ratione praemissorum debi-
torum in persona et in rebus, bonisque suis, quibuslibet turbare, moles-
tare et dampnificare aut vestro astare iudicatui eompellere, nullo pacto
praesumatis, sed potius hane benignam exemptionem et gratiam nost-
ram ipsi modo praemisso factam, tempus intra praedeclaratum firmiter
et inviolabiliter tam vos ipsi observare, quam per vestros observari fa-
cere, eaque ipsum libere uti, frui et gaudere perrnittere, modis omnibus
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhi-
benti restitutis.